
 1 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. 5890 VI        Piacenza, 17/11/2022 

 
     Agli Atti 
Al Sito Web 
      All’Albo 

 
OGGETTO: Nomina per Incarico di Direzione e Coordinamento del Procedimento relativo ai Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 
del 27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia. 

  TITOLO DEL PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-27 
CUP: I34D22000470006 

 

                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n.2020/2221 del 23 dicembre 2020 che modifica il regolamento 

(UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per 
fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo 
nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR); 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

                                                                              
Ministero dell’Istruzione  

DIREZIONE DIDATTICA QUINTO CIRCOLO 

Via Manfredi, 40  –  PIACENZA 

Tel. 0523/458285/462913  -  Fax 0523/716068 

e-mail:  pcee005008@istruzione.it 

C.F. 80010210336  - sito: www.quintocircolopc.edu.it 

P
C

E
E

00
50

08
 -

 A
9E

B
74

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

90
 -

 1
7/

11
/2

02
2 

- 
I -

 U

mailto:pcee005008@istruzione.it


 2 

VISTE  le Graduatorie di valutazione definitive pubblicate in data 11/08/2022 relative all’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTO l’autorizzazione prot. n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 del Ministero dell’Istruzione Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 5843/VI del 15/11/2022) relativo al progetto in 
oggetto; 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina per l’incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto 
PON in oggetto; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento del Progetto 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-27 con 
le seguenti funzioni: 
 
− Nominare le figure necessarie alla realizzazione del Progetto; 
− Convocare e partecipare alle riunioni, che verranno documentate tramite appositi verbali o 
relazioni; 
− Individuare e incaricare, le risorse umane da coinvolgere nel Progetto; 
− Verificare l’andamento delle attività progettuali per garantire l’efficacia del processo formativo; 
− Coordinare le attività degli operatori impegnati nel progetto; 
− Assicurare i vari adempimenti didattici, finanziari e amministrativi richiesti. 
 

€/h 
Lordo 

Dipendente 
ORE 

€/h 
Lordo Stato 

TOTALE 
OMNICOMPRENSIVO 

COD. NAZIONALE 
Titolo progetto 

1.000,00 40 1.327,00 1.327,00 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-27 

 
Secondo quanto previsto dalle Linee guida dell’Autorità di Gestione e dalla Circolare Ministero Lavoro 
n. 2 del 02/02/2009 punto B2,c – Figure di Coordinamento, al Dirigente Scolastico sarà corrisposta 
una quota dei costi di gestione per un massimale di costo omnicomprensivo di euro 150,00/giornata 
calcolata su n. 6 ore (euro 25,00/ora lordo dipendente) per un totale di n. 40 ore da effettuare entro 
il 15/05/2023. 
L’importo del presente incarico, sarà riconosciuto e liquidato per intero solo nel caso di effettiva 
presenza. 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio  
di Circolo affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 
 

F.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Monica Caiazzo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

P
C

E
E

00
50

08
 -

 A
9E

B
74

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
58

90
 -

 1
7/

11
/2

02
2 

- 
I -

 U


